

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”, księgarnia p. S. A. Kryszewskiego, handel Dworkiego...

CZAS

Całe wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Główny Nra „Czasu” o ile zapas starczy w Krakowie po 10 c., a przesyła pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Subscription type, Price per month, Price per year.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. — Etykiety z pieniędzmi i proszą...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY.

W Krakowie na miesiąc Listopad 2 zgr od 1 Listopada do 31 Grudnia 4 zgr...

Kraków 27 października.

Spokojny zrazu horyzont Rady państwa zamurzył się nagle. Zdawało się, że przynajmniej ta sesja odbędzie się normalnie...

groźba stanowczego zerwania z czynną konstytucyjną drogą, jakkolwiek trudnym stałoby się stanowisko posłów galicyjskich...

Zawsze dotąd odróżnialiśmy stanowisko gabinetu obecnego, którego dążenia centralistyczne były nam znane...

Przed półrokiem ten sam gabinet oświadczył się przeciw wnioskowi p. Wildauera i wstrzymał zamach wymierzony na Radę szkolną galicyjską...

potęgę monarchii, rząd czy to wspólny, czy przedlitawski, w delegacjach czy w Radzie państwa...

W położeniu przeto parlamentarnym nie ma powodu do zmiany systemu wobec Galicji. Dopuszczenie nowego zamachu na prawa naszego kraju...

Po wyjeździe Cesarza Niemieckiego z Włoch nastąpiła jeszcze pożądana wymiana telegramów między nim a Wiktorem Emanuelem.

musi ich łączyć w jednym interesie. Gdyby ich nie dzielił interes sprzeczny wobec kościoła...

Nie to jednak dzisiaj nas uderzyło, bo tę sprzeczność już wykazaliśmy; lecz przypomnienie przez Cesarza Niemieckiego w telegramie...

Mniemanie o misyjnym powołaniu mocarstw i ludów nie znikło w wiekach średnich, a nawet w nowszych...

Oczywiście, że każde powodzenie jest wynikiem dopuszczenia bożego, i że bez woli bożej nie się dzieć nie może...

Spojrząwszy bowiem sobie obaj w oczy, musieli poznać w sobie nawzajem pewną wspólność, która nawet bez zawarcia przymierza...

rem, lecz rości sobie prawo do zaborów na podstawie misji swojej. Rezultat obu tych podstaw władzy ten sam...

KORESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 26 października.

(J. H.) Ustawa o rybołówstwie napotyka wszystkich stron Izby na opozycję, dla tego też zarady nad nią wcale nie gładko postępują...

Przypomina przy tej sposobności, jak w r. 1867 z lewej strony Izby głośno odzywał się za sobą w ograniczeniu kompetencji sejmowej...

Zwrócono się tedy do drugiego przedmiotu porządku dziennego, do zarady nad ustawą o reorganizacji żandarmerji.

Dep. hr. Mierosowski nie sprzeciwia się ustawie w jej całości, wykazuje tylko, iż liczba żandarmerji w Galicji i w kilku innych prowincjach...

Część literacko-artystyczna.

Z KRAKOWA.

Rada miejska i Rada państwa, rekurs w sprawie wyborów miejskich odrzucono, a wniosek Wildauera zapowiedziany...

Tego rodzaju konjunktury polityczne obył nam się o uszy w cukierki, gdzie dwóch zastawionych jeźdźców...

Były to dwa typy zapleśniałe, coraz bowiem rzadziej spotkać można tych szagorzonych polityków...

dotychczasowego ministra finansów w Austrii z niechybną radą...

Otóż do tej kolekcji broszur i memoriałów pełnych zawsze dobrych wróżb i pocieszących zamierzeń...

Leżąc żart na stronę, w broszurze p. Korasba tli uczucie patriotyczne, które mimo dzianek pomysłu uszanować należy.

Od broszury p. Korasba przejdźmy do artykułu p. Alfonsa Karra...

autora (Les Gueppes) to trochę woda na młyn. Nietypowo bowiem ów przesył i przedstawił krytykę...

Odwiedzających chwilowo nasze miasto także jeszcze nie brak w tej porze powrotu z kąpieli...

Leżąc żart na stronę, w broszurze p. Korasba tli uczucie patriotyczne, które mimo dzianek pomysłu uszanować należy.

Leżąc żart na stronę, w broszurze p. Korasba tli uczucie patriotyczne, które mimo dzianek pomysłu uszanować należy.

dy dopiero mający przybyć na zimę szukają mięskła, kiedy panują obłożają w kalendarzu długości karnawału...

Odwiedzających chwilowo nasze miasto także jeszcze nie brak w tej porze powrotu z kąpieli...

Leżąc żart na stronę, w broszurze p. Korasba tli uczucie patriotyczne, które mimo dzianek pomysłu uszanować należy.

trzeba pójść się w drogę, aby pocieszyć wygnanego kapłana, a prztem odwiedzić pielgrzymkę do grobu św. Stanisława...

Kraków jeszcze takich nie przyjmował gości, i mniej już ból wspomnienia z czasów wielkości...



które zładzi i osznuł może być przedziś wybrany, byle miał spólników i przyjaciół, którzy zabiegami swymi...

Józef Luciani młodym chłopcem będąc, wciągnął się w 1860 do strzelców Tybrn, a po wojnie prowadził życie...

Luciani bowiem przedstawiał przyjacielowi swemu Armatemu, iż Sonzogno jest niebezpiecznym, że krzyżuje...

Przebieżanie tak winnych, jak licznych świadków nie przedstawia nic ważnego.

Oskar Bobrowski z Wiednia, Franciszek Muszak kupiec z Opawy, Gregor Kupiec z Prus, Jerzy Wilke kupiec z Białej...

(Nadane.)

Na założenie Bursy dla synów nauczycieli w dalszym ciągu złożyli: Zarząd główny Tow. pedag. 50 złr.; Alfred Ruciński inspektor szkół okręg. w Wadowicach...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Paryż 25 października wieczór. Monitor zaprzecza pogłoskom o niemiernym różnicy zdań w gabinetie...

Rzym 25 października. Papież przyjmował dziś W. ks. Marję Antonię, wdowę po W. ks. Tomaszku...

Turyń 25 października. Gazzetta Piemontese ogłasza depesze, jaką Cesarz niemiecki wysłał z Botzen 24 do króla włoskiego...

Londyn 26 października. Poseł austriacki hr. Benst przybył tutaj. Ateny 25 października. Prezes Izby Komanduroj został właśnie wezwany do Króla...

przekazała oskarżenie prokuratora komisji sprawiedliwości o pozostawienie sprawy w ciągu tygodnia. Stronniczo Deligiorgisa jest reprezentowane w mniejszości w komisjach sejmowych.

Już po napisaniu i wydrukowaniu artykułu wstępnego otrzymaliśmy ważne wiadomości w sprawie wniosku Wildanera i naszej Rady szkolnej krajowej.

Przedłożono więc zamach, jaki miał się w sobie wnieść p. Wildanera, rozporządzenie bowiem cesarskie jest tylko formą załatwienia kwestyj na drodze administracyjnej...

W tym samym przedmiocie pisze nam korespondent: "Rada ministrów uchwaliła: wszystkiemi głosami przeciw głosowi ministra Ziemiałkowskiego, a to na wniosek ministra oświaty Dra Stremayra...

Wiedzi 26 października.

Na tej samej drodze rozporządzeń — na której wydana w 1867 r. rozporządzenie cesarskim regulatywnym rządzącej Radę szkolną galicyjską i nadający jej szerszy zakres działania...

Diennik Waresawski od czasu do czasu podaje wiadomości o odznakach „honorowych“ nadawanych duchowieństwu diecezji chełmińskiej przez cara lub przez prawosławny synod petarski...

w diecezji chełmińskiej można nadad pewne porządy życia, podobne do działania prądu galwanicznego. Jeśli już oburza nieustanne od czasu ostatniego powołania...

W wyborach uzupełniających do parlamentu niemieckiego z okręgu Krosko-Wachowski gościnnie kandydował polsko-katolicki X. Dr Respaedekipp...

Dziś w Berlinie otwarcie parlamentu niemieckiego. Tym razem wyjątkowo nie zgasił go Cesarz osobieście, powstrzymany, jak mówi Nordd. Allg. Ztg. niemiernym studzieniem się podryżką wioską...

Nordd. allg. Ztg. z okoliczności powrotu cesarza Wilhelma z Włoch odwieża tytuł wydobycia z pomiędzy starych rupiejki przy tworzeniu dzisiejszego cesarstwa...

Monitor zaprzecza z powodu artykułu Journal des Debats, aby w tonie gabinetu francuskiego miało istnieć rozdźwięk. I my sądzimy, że kryzys gabinetowa może dopiero powstać na podstawie trybu wyborów...

Mimo ułotowania, aby miloczeniem pogrzebać ruch powstający w krajach tureckich, ten jednak nie ustaje, już z tego samego powodu, że Turcy naruszają granicę serbatą...

Książki Walii w drodze do Indji przebywa już w Kairze. Podróż ta jego ma na celu zjednać dla Królowej niepewnych wasalów indyjskich. Ale potrzeba aby na wystąpić z przepychem wchodząc i ośnić bogatych nabobów...

Chokandzie, Abduraman wrócił Rojzaman wzy stłkich jeńców.

Wiedzi 27 października. (prywatnie). Ziemiałkowski ma podać swoje o dymisji otrzymaną wczoraj, aby pozostał w gabinetcie, w którym zresztą jest w zupełnej zgodzie z „zresztą“ znaczy tu pewnie: wyjawisz ustawę szkolną. Red.)

Berlin 26 października. Dziś w południe odbyło się odcinanie posagu Steina w obecności Królowicza, który zastępował Cesarza...

Berlin 27 października. Reichs-Anzeiger pisze: Cesarz wracając, został w Botzen, skutkiem lekkiego przeziębienia, które wymaga spokojnego spędzenia...

Petersburg 26 października. Międzynarodowa agencja telegraficzna donosi z Chokandu z d. 21 bm.: Wybuchło nowe powstanie. Chan Nasredin użył do Chodżenta...

Konstantynopol 26 października. Bawarobuzki w Bośni zdupi wiele osad chrześcijańskich, wymordował mieszkańców, a w Hercegowinie wielu powstańców, którzy się już poddali...

Konstantynopol 27 października. Biuro Havas-Beuter donosi: Poseł austriacko-węgierski z powodu najwęższych wypadków w Hercegowinie położył przedstawienia u Porty...

Kursy. Wiedzi 27 października, godz. 2 na 24 po poł. Renta papierowa 69 45 — Renta srebrna 73 70 — Loy z r. 1860 111 50 — Akcje Banku Narod. 938 — Akcje kredytowe 205 80 — Londy 112 10 — Srebro 103 15 — Napoleony [8 99 — Lombardy 99 — Loy z r. 1864 124 25 — Akcje kolei Karola Ludwika 200 75 — Akcje Lwowo-Oserniowieckiej 137 50 — Akcje kolei węg. wchod. 43 50...

Redaktor odpowiedzialny i wydawca ANTONI KLOBUKOWSKI.

Poolagi na kolejach żelaznych.

Table with multiple columns showing train schedules and fares for various routes like Krakow to Lwow, Krakow to Wlodek, etc.

Table titled 'Kurs pieniędzy i papierów publ.' showing exchange rates and prices for various currencies and bonds.

Table titled 'Losy krajowe' showing details of national lottery draws and prizes.

Table titled 'Losy zagranic' showing details of foreign lottery draws and prizes.

Table titled 'Kursy' showing various financial rates, exchange rates, and market prices.

